
 

1 Avviso pubblico prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 – cup C54C17000040007 

Progetto “COSTRUIRE L’IDENTITÀ NELLA SCUOLA ACCOGLIENTE”  - Cod.  10.1.1A – 

FSEPON – CL- 2017-26 

  

 

Prot. n. 2436/IV.5                                                                               Rizziconi,  07/04/2018 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO RIZZICONI 

VIA MERIDIANA 1 – 89016 RIZZICONI (RC) – C.F. 91016300807 – C.M. RCIC85100N 

TEL. 0966-53015  – E-MAIL rcic85100n@istruzione.it / rcic85100n@pec.istruzione.it 
 

Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIE DEFINIIVE esperti interni/esterni – tutor e referente 

alla valutazione.  Progetto “COSTRUIRE L’IDENTITÀ NELLA SCUOLA ACCOGLIENTE” - Codice 

10.1.1A – FSEPON – CL- 2017-26  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO  il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI   i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 e recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento Europei e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo (FSE); 

VISTO    il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei" 2014/2020; 

VISTA la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 "Tipologia 

dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività 

cofinanziate dal fondo sociale europeo nell’ambito dei programmi operativi nazionali 

(P.O.N.);  

mailto:rcic85100n@istruzione.it
mailto:rcic85100n@pec.istruzione.it


 

2 Avviso pubblico prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 – cup C54C17000040007 

Progetto “COSTRUIRE L’IDENTITÀ NELLA SCUOLA ACCOGLIENTE”  - Cod.  10.1.1A – 

FSEPON – CL- 2017-26 

  

 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 38115 del 18/12/2017, contenente chiarimenti e 

approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE;  

VISTO  l’Avviso MIUR Prot.n. AOODGEFID 10862 del 16/09/2016 “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l'apprendimento 2014-2020 Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché 

per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nelle aree a 

rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di 

sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario 

extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.)”;   

VISTA    la candidatura n. 21226 inoltrata da questo istituto in data 14/11/2016, relativa alla 

realizzazione del progetto " Costruire l’identità nella scuola accogliente” 

PRESO ATTO che questa Istituzione scolastica – con Lettera Prot. n. AOODGEFID/31698 del 24   

                      luglio 2017 è   stata autorizzata ad attuare il Progetto con Codice 10.1.1A – FSEPON –    

                      CL- 2017-26  - Titolo “Costruire l’identità nella scuola accogliente” per un importo pari  

                      a Euro 39.927,30 

VISTA          la delibera del Consiglio di Istituto n. 6 dell’11/09/2017  con la quale è integralmente           

                       iscritto nel programma annuale 2017 il finanziamento del PON FSE di cui al presente  

                       avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per           

                       l’importo di Euro 39.927,30 

VISTA          la delibera del Collegio Docenti n. 1 del 18/01/2017e la delibera n.1 del Consiglio  

                       D’Istituto del 18/01/2017 con le quale è stata approvata la Tabella di valutazione titoli   

                       per la selezione   del Personale Interno/Esterno da coinvolgere nel PON 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure             

                     professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno –nota MIUR 

                     Prot. 34815 del02.08.2017; 

VISTO      l’avviso di selezione per il reclutamento di personale esperto interno/esterno, tutor, 

referente alla valutazione  prot. n.1174/IV.5 del 15/02/2018 per il Progetto ““Costruire 

l’identità nella scuola accogliente” -  Codice 10.1.1A – FSEPON – CL – 2017 -26 

PRESO ATTO delle candidature pervenute, relativamente ai vari profili professionali richiesti, e 

rilevato che sono rimaste prive di richieste le candidature per n. 1 esperto Modulo 

“Laboratorio sportivo di karate” e  n. 1 esperto Modulo    Atelier antichi mestieri 

futuri”  



 

3 Avviso pubblico prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 – cup C54C17000040007 

Progetto “COSTRUIRE L’IDENTITÀ NELLA SCUOLA ACCOGLIENTE”  - Cod.  10.1.1A – 

FSEPON – CL- 2017-26 

  

 

VISTO    l’avviso di selezione per il reclutamento di personale esperto interno/esterno  prot. n. 

1800/IV.5 del 10/03/2018 per il Progetto ““Costruire l’identità nella scuola accogliente” -  

Codice 10.1.1A – FSEPON – CL – 2017 -26  -Moduli “Laboratorio sportivo di karate” e  

Atelier antichi mestieri futuri”  

VISTI         i verbali della Commissione di valutazione (Verbale n. 1 del 10/03/2018, verbale n. 2 del 

23/03/2018 e verbale n. 3 del 27/03/2018)/ e le graduatorie formulate   

CONSIDERATO che,  l’avviso è rivolto prioritariamente al personale interno dell’Istituto, in 

presenza di esperti interni in possesso dei requisiti previsti, non si procederà alla 

graduatoria degli esperti esterni 

VISTE         le graduatorie provvisorie pubblicate in data 28/03/2018 con  nota prot. n. 2221/IV.5                          

                      relative al progetto “  Costruire l’identità nella scuola accogliente”                                                     

                      Cod. 10.1.1A – FSEPON – CL- 2017-26  

ESAMINATE    le comunicazioni  pervenute in merito alle graduatorie provvisorie (nota prot. n. 

2279/IV.5 DEL 30/03/2018 e nota 2404/IV.5 del 06/04/2018) 

DETERMINA 

la pubblicazione in data odierna all’Albo dell’Istituto e sul sito web, nell’apposita sezione di pubblicità 

legale, le seguenti graduatorie definitive 

GRADUATORIE ESPERTI 
  Modulo 1 : “Laboratorio sportivo di karate” 

 Candidati  
esperto esterno 
 

T
it

o
lo

 d
’a

cc
es

so
 –

 L
au

re
a 

 s
p

ec
if

ic
a 

Q
u

al
if

ic
a 

d
i 

is
tr

u
tt

o
re

 

A
lt

ra
 
la

u
re

a 
d
iv

er
sa

 
d

al
 
ti

to
lo

 
d
i 

ac
ce

ss
o
 

A
b

il
it

az
io

n
i 

p
ro

fe
ss

io
n
al

i,
  

sp
ec

ia
li

zz
az

io
n

i,
 d

o
tt

o
ra

ti
 d

i 

ri
ce

rc
a,

 c
o

rs
i 

d
i 

p
er

fe
zi

o
n

am
en

to
 

p
o

st
 l

au
re

am
, 

m
as

te
r 

d
i 

I 
e 

II
 

li
v

el
lo

, 
ec

c.
, 
co

er
en

ti
 c

o
n

 l
a 

m
at

er
ia

 d
el

 m
o
d

u
lo

 f
o

rm
at

iv
o

 

P
ar

te
ci

p
az

io
n
e 

a 
co

rs
i 

d
i 

p
er

fe
zi

o
n
am

en
to

 
o

 
se

m
in

ar
i 

d
i 

ag
g

io
rn

am
en

to
 
 
(m

in
im

o
 
2
5

 
o

re
) 

at
ti

n
en

ti
 

al
la

 
p

ro
fe

ss
io

n
al

it
à 

ri
ch

ie
st

a 

C
o

m
p

et
en

ze
 

in
fo

rm
at

ic
h
e 

ce
rt

if
ic

at
e 

(E
C

D
L

 o
 E

IP
A

S
S

) 

In
ca

ri
ch

i 
p

re
ce

d
en

ti
 s

p
ec

if
ic

i 
 n

el
 

se
tt

o
re

 d
i 

p
er

ti
n

en
za

 i
n

er
en

ti
 l

a 
 

fi
g
u

ra
 o

g
g
et

to
 d

i 
 s

el
ez

io
n

e(
 e

s.
 

 t
u
to

r,
 e

sp
er

to
, 
p

ro
g

et
ti

st
a,

 v
 

al
u

ta
to

re
) 

 C
o
n
o

sc
en

za
 

e 
u

so
 

d
el

la
 

p
ia

tt
af

o
rm

a 
G

P
U

 
d

ic
h

ia
ra

ta
 

n
el

 

cu
rr

ic
u
lu

m
, 

in
 r

el
az

io
n

e 
ad

 a
tt

iv
it

à 

d
o
cu

m
en

ta
te

 
d
i 

tu
to

r/
es

p
er

to
/r

ef
er

en
te

 
p

er
 

la
 

v
al

u
ta

zi
o

n
e 

in
 p

ro
g
et

to
 P

O
N

-P
O

R
 

P
u

n
te

g
g
io

 T
o

ta
le

 

1 Zangara Viola SI // // 3 // 6 // 9 
 

2 Catananti 
Francesco Maria 

 
NO 

       

3  
Crupi Giuseppe 

 
NO 

 

       

4 Filippone 
Emanuele 

 
NO 

       

5
  

Lamanna 
Valentina 

 
NO 

       

 



 

4 Avviso pubblico prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 – cup C54C17000040007 

Progetto “COSTRUIRE L’IDENTITÀ NELLA SCUOLA ACCOGLIENTE”  - Cod.  10.1.1A – 

FSEPON – CL- 2017-26 

  

 

Modulo 2 : “Tennis  a scuola” 
 Candidati  

esperto esterno 
 

T
it

o
lo

 d
’a

cc
es

so
 –

 L
au

re
a 

 

sp
ec

if
ic

aQ
u

al
if

ic
a 

d
i 

is
tr

u
tt

o
re

 

A
lt

ra
 
la

u
re

a 
d
iv

er
sa

 
d

al
 
ti

to
lo

 
d
i 

ac
ce

ss
o
 

A
b

il
it

az
io

n
i 

p
ro

fe
ss

io
n
al

i,
 

sp
ec

ia
li

zz
az

io
n

i,
 d

o
tt

o
ra

ti
 d

i 

ri
ce

rc
a,

 c
o

rs
i 

d
i 

p
er

fe
zi

o
n

am
en

to
 

p
o

st
 l

au
re

am
, 

m
as

te
r 

d
i 

I 
e 

II
 

li
v

el
lo

, 
ec

c.
, 
co

er
en

ti
 c

o
n

 l
a 

m
at

er
ia

 d
el

 m
o
d

u
lo

 f
o

rm
at

iv
o

 

P
ar

te
ci

p
az

io
n
e 

a 
co

rs
i 

d
i 

p
er

fe
zi

o
n
am

en
to

 
o

 
se

m
in

ar
i 

d
i 

ag
g

io
rn

am
en

to
 
 
(m

in
im

o
 
2
5

 
o

re
) 

at
ti

n
en

ti
 

al
la

 
p

ro
fe

ss
io

n
al

it
à 

ri
ch

ie
st

a 

C
o

m
p

et
en

ze
 

in
fo

rm
at

ic
h
e 

ce
rt

if
ic

at
e 

(E
C

D
L

 o
 E

IP
A

S
S

) 

In
ca

ri
ch

i 
p

re
ce

d
en

ti
 s

p
ec

if
ic

i 
 n

el
 

se
tt

o
re

 d
i 

p
er

ti
n

en
za

 i
n

er
en

ti
 l

a 
 

fi
g
u

ra
 o

g
g
et

to
 d

i 
 s

el
ez

io
n

e(
 e

s.
 

 t
u
to

r,
 e

sp
er

to
, 
p

ro
g

et
ti

st
a,

 v
 

al
u

ta
to

re
) 

 C
o
n
o

sc
en

za
 

e 
u

so
 

d
el

la
 

p
ia

tt
af

o
rm

a 
G

P
U

 
d

ic
h

ia
ra

ta
 

n
el

 

cu
rr

ic
u
lu

m
, 

in
 r

el
az

io
n

e 
ad

 a
tt

iv
it

à 

d
o
cu

m
en

ta
te

 
d
i 

tu
to

r/
es

p
er

to
/r

ef
er

en
te

 
p

er
 

la
 

v
al

u
ta

zi
o

n
e 

in
 p

ro
g
et

to
 P

O
N

-P
O

R
 

P
u

n
te

g
g
io

 T
o

ta
le

 

1 Crupi Giuseppe SI // // 3 2 2 2 9 
 

 
2 

Catananti 
Francesco Maria   

 
NO 

       

 
3 

Filippone  
Emanuele  

 
NO 

       

 

Modulo 3 : “Megasuono – Orchestra sinfonica digitale” 
 Candidati  

esperto interno 
 

T
it

o
lo

 d
’a

cc
es

so
  

D
o

ce
n

te
 d

i 
ed

u
ca

zi
o

n
e 

m
u

si
ca

le
/ 

st
ru

m
en

to
 

 A
lt

ra
 
la

u
re

a 
d
iv

er
sa

 
d

al
 
ti

to
lo

 
d
i 

ac
ce

ss
o
 

A
b

il
it

az
io

n
i 

p
ro

fe
ss

io
n
al

i,
 

sp
ec

ia
li

zz
az

io
n

i,
 d

o
tt

o
ra

ti
 d

i 

ri
ce

rc
a,

 c
o

rs
i 

d
i 

p
er

fe
zi

o
n

am
en

to
 

p
o

st
 l

au
re

am
, 

m
as

te
r 

d
i 

I 
e 

II
 

li
v

el
lo

, 
ec

c.
, 
co

er
en

ti
 c

o
n

 l
a 

m
at

er
ia

 d
el

 m
o
d

u
lo

 f
o

rm
at

iv
o

 

P
ar

te
ci

p
az

io
n
e 

a 
co

rs
i 

d
i 

p
er

fe
zi

o
n
am

en
to

 
o

 
se

m
in

ar
i 

d
i 

ag
g

io
rn

am
en

to
 
 
(m

in
im

o
 
2
5

 
o

re
) 

at
ti

n
en

ti
 

al
la

 
p

ro
fe

ss
io

n
al

it
à 

ri
ch

ie
st

a 

C
o

m
p

et
en

ze
 

in
fo

rm
at

ic
h
e 

ce
rt

if
ic

at
e 

(E
C

D
L

 o
 E

IP
A

S
S

) 

In
ca

ri
ch

i 
p

re
ce

d
en

ti
 s

p
ec

if
ic

i 
 n

el
 

se
tt

o
re

 d
i 

p
er

ti
n

en
za

 i
n

er
en

ti
 l

a 
 

fi
g
u

ra
 o

g
g
et

to
 d

i 
 s

el
ez

io
n

e(
 e

s.
 

 t
u
to

r,
 e

sp
er

to
, 
p

ro
g

et
ti

st
a,

 v
 

al
u

ta
to

re
) 

 C
o
n
o

sc
en

za
 

e 
u

so
 

d
el

la
 

p
ia

tt
af

o
rm

a 
G

P
U

 
d

ic
h

ia
ra

ta
 

n
el

 

cu
rr

ic
u
lu

m
, 

in
 r

el
az

io
n

e 
ad

 a
tt

iv
it

à 

d
o
cu

m
en

ta
te

 
d
i 

tu
to

r/
es

p
er

to
/r

ef
er

en
te

 
p

er
 

la
 

v
al

u
ta

zi
o

n
e 

in
 p

ro
g
et

to
 P

O
N

-P
O

R
 

P
u

n
te

g
g
io

 T
o

ta
le

 

1 Militano Antonino SI // 4 3 // 2 // 9 
 

 
  Modulo 4: “Ragazzi all’opera: laboratorio di teatro-musica-movimento” 

 Candidati  
esperto  interno 
 

T
it

o
lo

 d
’a

cc
es

so
 –

 L
au

re
a 

 s
p

ec
if

ic
a 

D
ip

lo
m

a 
d

i c
o

n
se

rv
at

o
ri

o
 

A
lt

ra
 
la

u
re

a 
d
iv

er
sa

 
d

al
 
ti

to
lo

 
d
i 

ac
ce

ss
o
 

A
b

il
it

az
io

n
i 

p
ro

fe
ss

io
n
al

i,
 

sp
ec

ia
li

zz
az

io
n

i,
 d

o
tt

o
ra

ti
 d

i 

ri
ce

rc
a,

 c
o

rs
i 

d
i 

p
er

fe
zi

o
n

am
en

to
 

p
o

st
 l

au
re

am
, 

m
as

te
r 

d
i 

I 
e 

II
 

li
v

el
lo

, 
ec

c.
, 

co
er

en
ti

 c
o
n

 l
a 

m
at

er
ia

 d
el

 m
o
d

u
lo

 f
o

rm
at

iv
o

 

P
ar

te
ci

p
az

io
n
e 

a 
co

rs
i 

d
i 

p
er

fe
zi

o
n
am

en
to

 
o

 
se

m
in

ar
i 

d
i 

ag
g

io
rn

am
en

to
 
 
(m

in
im

o
 
2
5

 
o

re
) 

at
ti

n
en

ti
 

al
la

 
p

ro
fe

ss
io

n
al

it
à 

ri
ch

ie
st

a 

C
o

m
p

et
en

ze
 

in
fo

rm
at

ic
h
e 

ce
rt

if
ic

at
e 

(E
C

D
L

 o
 E

IP
A

S
S

) 

In
ca

ri
ch

i 
p

re
ce

d
en

ti
 s

p
ec

if
ic

i 
 n

el
 

se
tt

o
re

 d
i 

p
er

ti
n

en
za

 i
n

er
en

ti
 l

a 
 

fi
g
u

ra
 o

g
g
et

to
 d

i 
 s

el
ez

io
n

e(
 e

s.
 

 t
u
to

r,
 e

sp
er

to
, 
p

ro
g

et
ti

st
a,

 v
 

al
u

ta
to

re
) 

 C
o
n
o

sc
en

za
 

e 
u

so
 

d
el

la
 

p
ia

tt
af

o
rm

a 
G

P
U

 
d

ic
h

ia
ra

ta
 

n
el

 

cu
rr

ic
u
lu

m
, 

in
 r

el
az

io
n

e 
ad

 a
tt

iv
it

à 

d
o
cu

m
en

ta
te

 
d
i 

tu
to

r/
es

p
er

to
/r

ef
er

en
te

 
p

er
 

la
 

v
al

u
ta

zi
o

n
e 

in
 p

ro
g
et

to
 P

O
N

-P
O

R
 

P
u

n
te

g
g
io

 T
o

ta
le

 

1 Raco Maria  SI // 6 3 4 2 2 17 
 

 



 

5 Avviso pubblico prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 – cup C54C17000040007 

Progetto “COSTRUIRE L’IDENTITÀ NELLA SCUOLA ACCOGLIENTE”  - Cod.  10.1.1A – 

FSEPON – CL- 2017-26 

  

 

Modulo 5 : Atelier antichi mestieri futuri” 

 Candidati  
esperto interno 
 

T
it

o
lo

 d
’a

cc
es

so
 –

 
D

o
ce

n
te

 d
i 
te

cn
o

lo
gi

a 

A
lt

ra
 
la

u
re

a 
d
iv

er
sa

 
d

al
 
ti

to
lo

 
d
i 

ac
ce

ss
o
 

A
b

il
it

az
io

n
i 

p
ro

fe
ss

io
n
al

i,
 

sp
ec

ia
li

zz
az

io
n

i,
 d

o
tt

o
ra

ti
 d

i 

ri
ce

rc
a,

 c
o

rs
i 

d
i 

p
er

fe
zi

o
n

am
en

to
 

p
o

st
 l

au
re

am
, 

m
as

te
r 

d
i 

I 
e 

II
 

li
v

el
lo

, 
ec

c.
, 
co

er
en

ti
 c

o
n

 l
a 

m
at

er
ia

 d
el

 m
o
d

u
lo

 f
o

rm
at

iv
o

 

P
ar

te
ci

p
az

io
n
e 

a 
co

rs
i 

d
i 

p
er

fe
zi

o
n
am

en
to

 
o

 
se

m
in

ar
i 

d
i 

ag
g

io
rn

am
en

to
 
 
(m

in
im

o
 
2
5

 
o

re
) 

at
ti

n
en

ti
 

al
la

 
p

ro
fe

ss
io

n
al

it
à 

ri
ch

ie
st

a 

C
o

m
p

et
en

ze
 

in
fo

rm
at

ic
h
e 

ce
rt

if
ic

at
e 

(E
C

D
L

 o
 E

IP
A

S
S

) 

In
ca

ri
ch

i 
p

re
ce

d
en

ti
 s

p
ec

if
ic

i 
 n

el
 

se
tt

o
re

 d
i 

p
er

ti
n

en
za

 i
n

er
en

ti
 l

a 
 

fi
g
u

ra
 o

g
g
et

to
 d

i 
 s

el
ez

io
n

e(
 e

s.
 

 t
u
to

r,
 e

sp
er

to
, 
p

ro
g

et
ti

st
a,

 v
 

al
u

ta
to

re
) 

 C
o
n
o

sc
en

za
 

e 
u

so
 

d
el

la
 

p
ia

tt
af

o
rm

a 
G

P
U

 
d

ic
h

ia
ra

ta
 

n
el

 

cu
rr

ic
u
lu

m
, 

in
 r

el
az

io
n

e 
ad

 a
tt

iv
it

à 

d
o
cu

m
en

ta
te

 
d
i 

tu
to

r/
es

p
er

to
/r

ef
er

en
te

 
p

er
 

la
 

v
al

u
ta

zi
o

n
e 

in
 p

ro
g
et

to
 P

O
N

-P
O

R
 

P
u

n
te

g
g
io

 T
o

ta
le

 

1 Tornese Angela SI // 6 3 // 4 // 13 
 

 

Modulo 6: coding@giocoeapprendo” 
 Candidati  

esperto interno 
 

T
it

o
lo

 d
’a

cc
es

so
 –

 L
au

re
a 

in
 a

m
b

it
o

 

m
at

em
at

ic
o

-s
ci

en
ti

fi
co

 

A
lt

ra
 
la

u
re

a 
d
iv

er
sa

 
d

al
 
ti

to
lo

 
d
i 

ac
ce

ss
o
 

A
b

il
it

az
io

n
i 

p
ro

fe
ss

io
n
al

i,
 

sp
ec

ia
li

zz
az

io
n

i,
 d

o
tt

o
ra

ti
 d

i 

ri
ce

rc
a,

 c
o

rs
i 

d
i 

p
er

fe
zi

o
n

am
en

to
 

p
o

st
 l

au
re

am
, 

m
as

te
r 

d
i 

I 
e 

II
 

li
v

el
lo

, 
ec

c.
, 
co

er
en

ti
 c

o
n

 l
a 

m
at

er
ia

 d
el

 m
o
d

u
lo

 f
o

rm
at

iv
o

 

P
ar

te
ci

p
az

io
n
e 

a 
co

rs
i 

d
i 

p
er

fe
zi

o
n
am

en
to

 
o

 
se

m
in

ar
i 

d
i 

ag
g

io
rn

am
en

to
 
 
(m

in
im

o
 
2
5

 
o

re
) 

at
ti

n
en

ti
 

al
la

 
p

ro
fe

ss
io

n
al

it
à 

ri
ch

ie
st

a 

C
o

m
p

et
en

ze
 

in
fo

rm
at

ic
h
e 

ce
rt

if
ic

at
e 

(E
C

D
L

 o
 E

IP
A

S
S

) 

In
ca

ri
ch

i 
p

re
ce

d
en

ti
 s

p
ec

if
ic

i 
 n

el
 

se
tt

o
re

 d
i 

p
er

ti
n

en
za

 i
n

er
en

ti
 l

a 
 

fi
g
u

ra
 o

g
g
et

to
 d

i 
 s

el
ez

io
n

e(
 e

s.
 

 t
u
to

r,
 e

sp
er

to
, 
p

ro
g

et
ti

st
a,

 v
 

al
u

ta
to

re
) 

 C
o
n
o

sc
en

za
 

e 
u

so
 

d
el

la
 

p
ia

tt
af

o
rm

a 
G

P
U

 
d

ic
h

ia
ra

ta
 

n
el

 

cu
rr

ic
u
lu

m
, 

in
 r

el
az

io
n

e 
ad

 a
tt

iv
it

à 

d
o
cu

m
en

ta
te

 
d
i 

tu
to

r/
es

p
er

to
/r

ef
er

en
te

 
p

er
 

la
 

v
al

u
ta

zi
o

n
e 

in
 p

ro
g
et

to
 P

O
N

-P
O

R
 

P
u

n
te

g
g
io

 T
o

ta
le

 

1 Toscano Simona SI // 6 1 2 // // 9 
 

 
Modulo 7 : Il laboratorio di lettura e di scrittura creativa  “Ti racconto facilmente” 

 Candidati  
esperto interno 
 

T
it

o
lo

 d
’a

cc
es

so
 –

 L
au

re
a 

in
 a

m
b

it
o

 

u
m

an
is

ti
co

 

 A
lt

ra
 
la

u
re

a 
d
iv

er
sa

 
d

al
 
ti

to
lo

 
d
i 

ac
ce

ss
o
 

A
b

il
it

az
io

n
i 

p
ro

fe
ss

io
n
al

i,
 

sp
ec

ia
li

zz
az

io
n

i,
 d

o
tt

o
ra

ti
 d

i 

ri
ce

rc
a,

 c
o

rs
i 

d
i 

p
er

fe
zi

o
n

am
en

to
 

p
o

st
 l

au
re

am
, 

m
as

te
r 

d
i 

I 
e 

II
 

li
v

el
lo

, 
ec

c.
, 
co

er
en

ti
 c

o
n

 l
a 

m
at

er
ia

 d
el

 m
o
d

u
lo

 f
o

rm
at

iv
o

 

P
ar

te
ci

p
az

io
n
e 

a 
co

rs
i 

d
i 

p
er

fe
zi

o
n
am

en
to

 
o

 
se

m
in

ar
i 

d
i 

ag
g

io
rn

am
en

to
 
 
(m

in
im

o
 
2
5

 
o

re
) 

at
ti

n
en

ti
 

al
la

 
p

ro
fe

ss
io

n
al

it
à 

ri
ch

ie
st

a 

C
o

m
p

et
en

ze
 

in
fo

rm
at

ic
h
e 

ce
rt

if
ic

at
e 

(E
C

D
L

 o
 E

IP
A

S
S

) 

In
ca

ri
ch

i 
p

re
ce

d
en

ti
 s

p
ec

if
ic

i 
 n

el
 

se
tt

o
re

 d
i 

p
er

ti
n

en
za

 i
n

er
en

ti
 l

a 
 

fi
g
u

ra
 o

g
g
et

to
 d

i 
 s

el
ez

io
n

e(
 e

s.
 

 t
u
to

r,
 e

sp
er

to
, 
p

ro
g

et
ti

st
a,

 v
 

al
u

ta
to

re
) 

 C
o
n
o

sc
en

za
 

e 
u

so
 

d
el

la
 

p
ia

tt
af

o
rm

a 
G

P
U

 
d

ic
h

ia
ra

ta
 

n
el

 

cu
rr

ic
u
lu

m
, 

in
 r

el
az

io
n

e 
ad

 a
tt

iv
it

à 

d
o
cu

m
en

ta
te

 
d
i 

tu
to

r/
es

p
er

to
/r

ef
er

en
te

 
p

er
 

la
 

v
al

u
ta

zi
o

n
e 

in
 p

ro
g
et

to
 P

O
N

-P
O

R
 

P
u

n
te

g
g
io

 T
o

ta
le

 

1 Collufio Teresina SI 3 6 3 6 10 10 38 
 

2 Barone Rosalba SI // 6 3 4 10 10 33 
 

 
 
 



 

6 Avviso pubblico prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 – cup C54C17000040007 

Progetto “COSTRUIRE L’IDENTITÀ NELLA SCUOLA ACCOGLIENTE”  - Cod.  10.1.1A – 

FSEPON – CL- 2017-26 

  

 

 
 Modulo 8 : “ Matematica in gioco” 

 Candidati  
esperto interno 
 

T
it

o
lo

 d
’a

cc
es

so
 –

 L
au

re
a 

in
 a

m
b

it
o

 

m
at

em
at

ic
o

-s
ci

en
ti

fi
co

 

 A
lt

ra
 
la

u
re

a 
d
iv

er
sa

 
d

al
 
ti

to
lo

 
d
i 

ac
ce

ss
o
 

A
b

il
it

az
io

n
i 

p
ro

fe
ss

io
n
al

i,
 

sp
ec

ia
li

zz
az

io
n

i,
 d

o
tt

o
ra

ti
 d

i 

ri
ce

rc
a,

 c
o

rs
i 

d
i 

p
er

fe
zi

o
n

am
en

to
 

p
o

st
 l

au
re

am
, 

m
as

te
r 

d
i 

I 
e 

II
 

li
v

el
lo

, 
ec

c.
, 
co

er
en

ti
 c

o
n

 l
a 

m
at

er
ia

 d
el

 m
o
d

u
lo

 f
o

rm
at

iv
o

 

P
ar

te
ci

p
az

io
n
e 

a 
co

rs
i 

d
i 

p
er

fe
zi

o
n
am

en
to

 
o

 
se

m
in

ar
i 

d
i 

ag
g

io
rn

am
en

to
 
 
(m

in
im

o
 
2
5

 
o

re
) 

at
ti

n
en

ti
 

al
la

 
p

ro
fe

ss
io

n
al

it
à 

ri
ch

ie
st

a 

C
o

m
p

et
en

ze
 

in
fo

rm
at

ic
h
e 

ce
rt

if
ic

at
e 

(E
C

D
L

 o
 E

IP
A

S
S

) 

In
ca

ri
ch

i 
p

re
ce

d
en

ti
 s

p
ec

if
ic

i 
 n

el
 

se
tt

o
re

 d
i 

p
er

ti
n

en
za

 i
n

er
en

ti
 l

a 
 

fi
g
u

ra
 o

g
g
et

to
 d

i 
 s

el
ez

io
n

e(
 e

s.
 

 t
u
to

r,
 e

sp
er

to
, 
p

ro
g

et
ti

st
a,

 v
 

al
u

ta
to

re
) 

 C
o
n
o

sc
en

za
 

e 
u

so
 

d
el

la
 

p
ia

tt
af

o
rm

a 
G

P
U

 
d

ic
h

ia
ra

ta
 

n
el

 

cu
rr

ic
u
lu

m
, 

in
 r

el
az

io
n

e 
ad

 a
tt

iv
it

à 

d
o
cu

m
en

ta
te

 
d
i 

tu
to

r/
es

p
er

to
/r

ef
er

en
te

 
p

er
 

la
 

v
al

u
ta

zi
o

n
e 

in
 p

ro
g
et

to
 P

O
N

-P
O

R
 

P
u

n
te

g
g
io

 T
o

ta
le

 

1 Vizzari Giovanna SI // 6 3 6 // // 15 
 

2 Toscano Simona SI // 6 1 2 // // 9 
 

 
GRADUATORIA TUTOR 

 

  Modulo 1: “Laboratorio sportivo di karate” 

 Modulo 2: “Tennis scuola” 

 

 Candidati  
Tutor  
 

T
it

o
lo

 d
’a

cc
es

so
 –

  
D

ip
lo

m
a 

S
cu

o
la

 

S
ec

o
n

d
ar

ia
 d

i 
I 

gr
ad

o
 

L
au

re
a 

q
u

ad
ri

en
n

al
e 

v
ec

ch
io

  

o
rd

in
am

en
to

 s
p

ec
ia

li
st

ic
a 

 n
u

o
v
o

 o
rd

in
am

en
to

 

L
au

re
a 

tr
ie

n
n

al
e 

n
u

o
v
o

 

o
rd

in
am

en
to

 

A
b

il
it

az
io

n
i 

p
ro

fe
ss

io
n

al
i,

 

sp
ec

ia
li

zz
az

io
n

i,
 

d
o

tt
o

ra
ti

 
d
i 

ri
ce

rc
a,

 
co

rs
i 

d
i 

p
er

fe
zi

o
n

am
en

to
 

p
o

st
 

la
u

re
am

, 
m

as
te

r 
d
i 

I 
e 

II
 

li
v

el
lo

, 
ec

c.
, 

co
er

en
ti

 
co

n
 

la
 

m
at

er
ia

 d
el

 m
o
d

u
lo

 f
o

rm
at

iv
o

 

P
ar

te
ci

p
az

io
n
e 

a 
co

rs
i 

o
 s

em
in

ar
i 

d
i 

ag
g

io
rn

am
en

to
  
at

ti
n
en

ti
 a

ll
a 

p
ro

fe
ss

io
n
al

it
à 

ri
ch

ie
st

a 
(2

5
 o

re
) 

C
o

m
p

et
en

ze
 

in
fo

rm
at

ic
h
e 

ce
rt

if
ic

at
e 

(E
C

D
L

  
o

 E
IP

A
S

S
) 

In
ca

ri
ch

i 
p

re
ce

d
en

ti
 

sp
ec

if
ic

i 
 

n
el

 

se
tt

o
re

 d
i 

p
er

ti
n

en
za

 i
n

er
en

ti
 l

a 
 

fi
g
u

ra
 
o
g
g

et
to

 
d
is

el
ez

io
n
e(

 
es

. 
tu

to
r,

 

es
p
er

to
, 
p

ro
g

et
ti

st
a,

 v
al

u
ta

to
re

) 

C
o
n
o

sc
en

za
 e

 u
so

 d
el

la
 p

ia
tt

af
o

rm
a 

G
P

U
 d

ic
h
ia

ra
ta

 n
el

 c
u

rr
ic

u
lu

m
, 
in

 

re
la

zi
o

n
e 

ad
 a

tt
iv

it
à 

d
o

cu
m

en
ta

te
 d

i 

tu
to

r/
es

p
er

to
/r

ef
er

en
te

 p
er

 l
a 

v
al

u
ta

zi
o

n
e 

in
 p

ro
g
et

to
 P

O
N

-P
O

R
 

P
u

n
te

g
g
io

 T
o

ta
le

 

1 Gioffrè 
Maria Stella 

SI // // 6 3 6 10 10 35 

2 Inzitari 
Caterina 

SI // // 6 3 6 10 10 35 

3 Carlino 
Anna Maria 

SI // // 6 3 6 10 10 35 

4 Naso 
Caterina 

SI // // 6 3 6 10 10 35 

5 Forestieri 
Anna Maria 

SI // // 4 3 6 10 10 33 

6 Rotolo Laura SI // // 2 3 6 10 10 31 



 

7 Avviso pubblico prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 – cup C54C17000040007 

Progetto “COSTRUIRE L’IDENTITÀ NELLA SCUOLA ACCOGLIENTE”  - Cod.  10.1.1A – 

FSEPON – CL- 2017-26 

  

 

7 Loiacono 
Lucia 

Gabriella 

SI // // 2 3 6 10 10 31 

 
8 

Cimato 
Giulia Anna 

SI // // 6 3 2 10 8 29 

9 Sette 
Giuseppina 

SI // // 4 3 4 4 4 19 

 

Modulo 3: “Megasuono – Orchestra sinfonica digitale” 

Modulo 4: “Ragazzi all’opera: laboratorio di teatro-musica-movimento” 

Modulo 5: “Atelier antichi mestieri futuri” 

Modulo 8  “ Matematica in gioco” 

 

 Candidati  
Tutor  
 

T
it

o
lo

 d
’a

cc
es

so
 –

  
D

ip
lo

m
a 

S
cu

o
la

 

S
ec

o
n

d
ar

ia
 d

i 
I 

gr
ad

o
 

L
au

re
a 

q
u

ad
ri

en
n

al
e 

v
ec

ch
io

  

o
rd

in
am

en
to

 s
p

ec
ia

li
st

ic
a 

 n
u

o
v
o

 o
rd

in
am

en
to

 

L
au

re
a 

tr
ie

n
n

al
e 

n
u

o
v
o

 

o
rd

in
am

en
to

 

A
b

il
it

az
io

n
i 

p
ro

fe
ss

io
n

al
i,

 

sp
ec

ia
li

zz
az

io
n

i,
 

d
o

tt
o

ra
ti

 
d
i 

ri
ce

rc
a,

 
co

rs
i 

d
i 

p
er

fe
zi

o
n

am
en

to
 

p
o

st
 

la
u

re
am

, 
m

as
te

r 
d
i 

I 
e 

II
 

li
v

el
lo

, 
ec

c.
, 

co
er

en
ti

 
co

n
 

la
 

m
at

er
ia

 d
el

 m
o
d

u
lo

 f
o

rm
at

iv
o

 

P
ar

te
ci

p
az

io
n
e 

a 
co

rs
i 

o
 s

em
in

ar
i 

d
i 

ag
g

io
rn

am
en

to
  
at

ti
n
en

ti
 a

ll
a 

p
ro

fe
ss

io
n
al

it
à 

ri
ch

ie
st

a 
(2

5
 o

re
) 

C
o

m
p

et
en

ze
 

in
fo

rm
at

ic
h
e 

ce
rt

if
ic

at
e 

(E
C

D
L

  
o

 E
IP

A
S

S
) 

In
ca

ri
ch

i 
p

re
ce

d
en

ti
 

sp
ec

if
ic

i 
 

n
el

 

se
tt

o
re

 d
i 

p
er

ti
n

en
za

 i
n

er
en

ti
 l

a 
 

fi
g
u

ra
 
o
g
g

et
to

 
d
is

el
ez

io
n
e(

 
es

. 
tu

to
r,

 

es
p
er

to
, 
p

ro
g

et
ti

st
a,

 v
al

u
ta

to
re

) 

C
o
n
o

sc
en

za
 e

 u
so

 d
el

la
 p

ia
tt

af
o

rm
a 

G
P

U
 d

ic
h
ia

ra
ta

 n
el

 c
u

rr
ic

u
lu

m
, 
in

 

re
la

zi
o

n
e 

ad
 a

tt
iv

it
à 

d
o

cu
m

en
ta

te
 d

i 

tu
to

r/
es

p
er

to
/r

ef
er

en
te

 p
er

 l
a 

v
al

u
ta

zi
o

n
e 

in
 p

ro
g
et

to
 P

O
N

-P
O

R
 

P
u

n
te

g
g
io

 T
o

ta
le

 

1 Gioffrè 
Maria Stella 

SI // // 6 3 6 10 10 35 

2 Inzitari 
Caterina 

SI // // 6 3 6 10 10 35 

3 Carlino 
Anna Maria 

SI // // 6 3 6 10 10 35 

4 Naso 
Caterina 

SI // // 6 3 6 10 10 35 

5 Forestieri 
Anna Maria 

SI // // 4 3 6 10 10 33 

6 Rotolo Laura SI // // 2 3 6 10 10 31 

7 Loiacono 
Lucia 
Gabriella 

SI // // 2 3 6 10 10 31 

8 Cimato 
Giulia Anna 

SI // // 6 3 2 10 8 29 

9 Sette 
Giuseppina 

SI // // 4 3 4 4 4 19 

10 Serrecchia 
Adalgisa 

SI 5 3 6 3 2 // // 19 

 



 

8 Avviso pubblico prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 – cup C54C17000040007 

Progetto “COSTRUIRE L’IDENTITÀ NELLA SCUOLA ACCOGLIENTE”  - Cod.  10.1.1A – 

FSEPON – CL- 2017-26 

  

 

Modulo 6:  “coding@giocoeapprendo”       

Modulo 7:  Il laboratorio di lettura e di scrittura creativa  “Ti racconto facilmente” 

 

 Candidati  
Tutor  
 

T
it

o
lo

 d
’a

cc
es

so
 –

  
D

ip
lo

m
a 

S
cu

o
la

 

S
ec

o
n

d
ar

ia
 d

i 
I 

gr
ad

o
 

L
au

re
a 

q
u

ad
ri

en
n

al
e 

v
ec

ch
io

  

o
rd

in
am

en
to

 s
p

ec
ia

li
st

ic
a 

 n
u

o
v
o

 o
rd

in
am

en
to

 

L
au

re
a 

tr
ie

n
n

al
e 

n
u

o
v
o

 

o
rd

in
am

en
to

 

A
b

il
it

az
io

n
i 

p
ro

fe
ss

io
n

al
i,

 

sp
ec

ia
li

zz
az

io
n

i,
 

d
o

tt
o

ra
ti

 
d
i 

ri
ce

rc
a,

 
co

rs
i 

d
i 

p
er

fe
zi

o
n

am
en

to
 

p
o

st
 

la
u

re
am

, 
m

a
st

er
 

d
i 

I 
e 

II
 

li
v

el
lo

, 
ec

c.
, 

co
er

en
ti

 
co

n
 

la
 

m
at

er
ia

 d
el

 m
o
d

u
lo

 f
o

rm
at

iv
o

 

P
ar

te
ci

p
az

io
n
e 

a 
co

rs
i 

o
 s

em
in

ar
i 

d
i 

ag
g

io
rn

am
en

to
  
at

ti
n
en

ti
 a

ll
a 

p
ro

fe
ss

io
n
al

it
à 

ri
ch

ie
st

a 
(2

5
 o

re
) 

C
o

m
p

et
en

ze
 

in
fo

rm
at

ic
h
e 

ce
rt

if
ic

at
e 

(E
C

D
L

  
o

 E
IP

A
S

S
) 

In
ca

ri
ch

i 
p

re
ce

d
en

ti
 

sp
ec

if
ic

i 
 

n
el

 

se
tt

o
re

 d
i 

p
er

ti
n

en
za

 i
n

er
en

ti
 l

a 
 

fi
g
u

ra
 
o
g
g

et
to

 
d
is

el
ez

io
n
e(

 
es

. 
tu

to
r,

 

es
p
er

to
, 
p

ro
g

et
ti

st
a,

 v
al

u
ta

to
re

) 

C
o
n
o

sc
en

za
 e

 u
so

 d
el

la
 p

ia
tt

af
o

rm
a 

G
P

U
 d

ic
h
ia

ra
ta

 n
el

 c
u

rr
ic

u
lu

m
, 
in

 

re
la

zi
o

n
e 

ad
 a

tt
iv

it
à 

d
o

cu
m

en
ta

te
 d

i 

tu
to

r/
es

p
er

to
/r

ef
er

en
te

 p
er

 l
a 

v
al

u
ta

zi
o

n
e 

in
 p

ro
g
et

to
 P

O
N

-P
O

R
 

P
u

n
te

g
g
io

 T
o

ta
le

 

 
1 

 
Barone 
Rosalba 

SI 5 // 6 3 4 10 10 38 

 
2 

Gioffrè 
Maria Stella 

SI // // 6 3 6 10 10 35 

 
3 

Inzitari 
Caterina 

SI // // 6 3 6 10 10 35 

 
4 

Carlino 
Anna Maria 

SI // // 6 3 6 10 10 35 

 
5 

Naso 
Caterina 

SI // // 6 3 6 10 10 35 

 
6 

Forestieri 
Anna Maria 

SI // // 4 3 6 10 10 33 

 
7 

Rotolo Laura SI // // 2 3 6 10 10 31 

 
8 

Loiacono 
Lucia 
Gabriella 

SI // // 2 3 6 10 10 31 

 
9 

Cimato 
Giulia Anna 

SI // // 6 3 2 10 8 29 

10 Sette 
Giuseppina 

SI // // 4 3 4 4 4 19 

11 Serrecchia 
Adalgisa 

SI 5 3 6 3 2 // // 19 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 Avviso pubblico prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 – cup C54C17000040007 

Progetto “COSTRUIRE L’IDENTITÀ NELLA SCUOLA ACCOGLIENTE”  - Cod.  10.1.1A – 

FSEPON – CL- 2017-26 

  

 

GRADUATORIA REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 

 

 Candidati  
REFERENTE PER LA 
VALUTAZIONE 

T
it

o
lo

 d
’a

cc
es

so
 –

  
D

ip
lo

m
a 

S
cu

o
la

 

S
ec

o
n

d
ar

ia
 d

i 
I 

gr
ad

o
 

L
au

re
a 

q
u

ad
ri

en
n

al
e 

v
ec

ch
io

 

o
rd

in
am

en
to

 o
 s

p
ec

ia
li

st
ic

a 
n

u
o
v

o
 

o
rd

in
am

en
to

 

A
lt

ra
 
la

u
re

a 
d
iv

er
sa

 
d

al
 
ti

to
lo

 
d
i 

ac
ce

ss
o
 

A
b

il
it

az
io

n
i 

p
ro

fe
ss

io
n
al

i,
 

sp
ec

ia
li

zz
az

io
n

i,
 d

o
tt

o
ra

ti
 d

i 

ri
ce

rc
a,

 c
o

rs
i 

d
i 

p
er

fe
zi

o
n

am
en

to
 

p
o

st
 l

au
re

am
, 

m
as

te
r 

d
i 

I 
e 

II
 

li
v

el
lo

, 
ec

c.
, 
co

er
en

ti
 c

o
n

 l
a 

m
at

er
ia

 d
el

 m
o
d

u
lo

 f
o

rm
at

iv
o
 

P
ar

te
ci

p
az

io
n
e 

a 
co

rs
i 

d
i 

p
er

fe
zi

o
n
am

en
to

 o
 s

em
in

ar
i 

d
i 

ag
g

io
rn

am
en

to
  
(m

in
im

o
 2

5
 o

re
) 

at
ti

n
en

ti
 a

ll
a 

p
ro

fe
ss

io
n
al

it
à 

ri
ch

ie
st

a 

C
o

m
p

et
en

ze
 i

n
fo

rm
at

ic
h

e 

ce
rt

if
ic

at
e 

(E
C

D
L

 o
 E

IP
A

S
S

) 

In
ca

ri
ch

i 
p

re
ce

d
en

ti
 s

p
ec

if
ic

i 
 n

el
 

se
tt

o
re

 d
i 

p
er

ti
n

en
za

 i
n

er
en

ti
 l

a 
 

fi
g
u

ra
 o

g
g
et

to
 d

i 
se

le
zi

o
n

e(
 e

s.
 t

u
to

r,
 

es
p
er

to
, 
p

ro
g

et
ti

st
a,

 v
al

u
ta

to
re

) 

C
o
n
o

sc
en

za
 e

 u
so

 d
el

la
 p

ia
tt

af
o

rm
a 

G
P

U
 d

ic
h
ia

ra
ta

 n
el

 c
u

rr
ic

u
lu

m
, 
in

 

re
la

zi
o

n
e 

ad
 a

tt
iv

it
à 

d
o

cu
m

en
ta

te
 d

i 

tu
to

r/
es

p
er

to
/r

ef
er

en
te

 p
er

 l
a 

v
al

u
ta

zi
o

n
e 

in
 p

ro
g
et

to
 P

O
N

-P
O

R
 

P
u

n
te

g
g
io

 T
o

ta
le

 

1 Serrecchia Adalgisa SI 5 3 6 3 2 // // 19 

 

Avverso la graduatoria definitiva sarà possibile il ricorso al TAR o straordinario al Capo dello Stato 

rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                  Prof.ssa Anna Maria Cama 
                                                                                                                                                               Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                                                           ex art. 3, c. 2 D.lgs n. 39/1993 

 

 


